EXTRATO DE CONTRATO – SECID/PI

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N° 58/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00310.000017/2024-49

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência N° 04/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Cidades do Piauí (CNPJ N°
08.767.094/0001-30).

CONTRATADO: FTS Construtora LTDA (CNPJ nº 18.568.718/0001-44)

RESUMO DO OBJETO: serviços de pavimentação em paralelepípedo, com área de
7.200,00 m², na Rua Principal-Povoado Lagoa do Prado, no Município de Parnaíba, no
Estado do Piauí.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2024.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias contados da data do recebimento da
ordem de serviço pela contratada.

DATA DE ASSINATURA: 27/06/2024.

VALOR GLOBA: R$ de R$ 974.288,00 (novecentos e setenta e quatro mil e duzentos
e oitenta e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.101.15.451.0105.7000

FONTE DE RECURSOS: 754

NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51.

SIGNATÁRIOS: Maria Vilani da Silva (pela contratante) Felipe Carvalho de Freitas
(pela contratada).